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Anschlusspauschalen Stromnetz 2024 (Netzzutrittsentgelt) 
für Standard-Netzanschlüsse im Niederspannungsnetz (Netzebene 7) 
 
 

Netzzutrittsentgelt: Anschlusspauschalen mit Tiefbau Euro netto Euro brutto 

im Stadtgebiet Salzburg   

Bis 15 m pauschal   3.982,00    4.778,40  

Ab 15 m je Mehrmeter  206,00   247,20  

außerhalb Stadtgebiet Salzburg   

Bis 15 m pauschal  3.045,00   3.654,00  

Ab 15 m je Mehrmeter  88,00  105,60  

   

Netzzutrittsentgelt: Anschlusspauschalen ohne Tiefbau   

Bis 15 m pauschal  1.461,00   1.753,20  

Ab 15 m je Mehrmeter  12,00   14,40  

   

Netzzutrittsentgelt: Anschlusspauschale Inbetriebnahme   

Herstellen des Anschlusspunkts und Inbetriebnahme  671,00   805,20  

 


